
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày        tháng 8 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Quyết định cho phép thành lập 

Văn phòng công chứng Lê Thị Hằng 

 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công chứng ngày 20/6/2014; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTP ngày 03/02/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tư pháp     quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật công chứng; 

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 53/TTr-STP ngày 17/8/2021. 

 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

 

Điều 1. Thu hồi Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 31/8/2020 của UBND 

tỉnh Bắc Giang về cho phép thành lập Văn phòng công chứng Lê Thị Hằng. 

Trụ sở: Thôn Ổ Chương, thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang. 

Lý do thu hồi: Văn phòng công chứng Lê Thị Hằng không bổ sung được 

công chứng viên hợp danh theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 30 Luật Công 

chứng năm 2014. 

Điều 2. Văn phòng công chứng Lê Thị Hằng có nghĩa vụ nộp đủ số thuế 

còn nợ, thanh toán các khoản nợ khác, làm thủ tục chấm dứt Hợp đồng lao động 

đã ký với nhân viên Văn phòng công chứng; các yêu cầu công chứng đã tiếp 

nhận mà chưa công chứng thì phải trả lại hồ sơ cho người yêu cầu công chứng 

và bàn giao toàn bộ hồ sơ công chứng cho tổ chức hành nghề công chứng khác 

tiếp nhận và quản lý theo quy định. 

Điều 3. Sở Tư pháp có trách nhiệm thu hồi Giấy đăng ký hoạt động; xóa 

đăng ký hành nghề và thu hồi thẻ công chứng viên và hướng dẫn Văn phòng 

công chứng Lê Thị Hằng tổ chức bàn giao hồ sơ công chứng cho tổ chức hành 

nghề công chứng khác tiếp nhận và quản lý theo quy định. 



2 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp; cơ quan, 

đơn vị có liên quan và bà Lê Thị Hằng căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Tư pháp; 

- TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Hội Công chứng viên tỉnh; 

- UBND huyện Lạng Giang; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

   + LĐVP, TKCT, TH; 
   + Cổng TTĐT tỉnh; 

   + Lưu: VT, NC. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 

 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2021-08-19T18:32:58+0700


		2021-08-19T18:36:06+0700


		2021-08-19T18:36:23+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-08-19T18:36:45+0700




